⁷³ *Acta et Decreta Concilii Nationalis Armenorum Romae habiti ... Anno Domini MDCCCCXI, Romae 1913.*

⁷⁴ Syn. Armen., a. 1911, 391. „*Antiquam Ecclesiae usum, quo sanctissima eucharistia, statim baptismo collato, infantibus administrari solebat, cum iam apud nos desierit, instaurari vetamus, ne exinde magis propagetur error apud nonnullos vulgatus, qui eucharistiam infantibus ad salutem prorsus esse necessariam asserunt, quemadmodum Gregorius Dateviensis, infensissimus ille catholicorum inimicus, in tractatu suo de eucharistia insulse contendit.*“ *Acta et Decreta Concilii Nationalis Armenorum Romae habiti ... Anno Domini MDCCCCXI, Romae 1913, 205-206.*

⁷⁵ Syn. Armen., a. 1911, 422. „*Pueri, qui nondum rationis usum adepti sunt, neque ea esse dignoscuntur mente atque aetate, ut sciant quid agant, ad eucharisticam mensam non sunt admittendi. Iis enim angelicus iste cibus praebendus est, qui, fidei mysteriis eruditi, admirabilis huius sacramenti cognitionem acceperint et pietate ac probitate commendentur.*“ *Acta et Decreta Concilii Nationalis Armenorum Romae habiti ... Anno Domini MDCCCCXI, Romae 1913, 219.*

⁷⁶ *Quam Singulari*, 8. aug. 1910, obzvlášť č. VII a VIII v AAS 2(1910)577.

⁷⁷ Synoda v Sis (1342) tak píše: „... et postea puerum baptizatum communicant sic: cum Corpore Christi sicco tangunt labia pueri, et reponunt, et si sacerdos celebrat et in tempore illo baptizatur puer, tunc modicum sacerdos digitum suum tingit in Sanguine, et inde tangit labia pueri, et hoc sit secundum consuetudinem ecclesiae Graecorum tantum.“ MANSI, zv. 25, ant. 1236.

⁷⁸ Syn. Armen., a. 1911, 637 d). „*Nec necessario reintegrandae videntur peculiariae aliquae caerimoniae, quae iam in desuetudinem abierunt, ut ex. gr. «communio labiorum» puerorum statim post baptismum.*“ *Acta et Decreta Concilii Nationalis Armenorum Romae habiti ... Anno Domini MDCCCCXI, Romae 1913, 307.*

V prípravných prácach, jednotliví konzultori zvlášť študovali otázku z hľadiska príslušných obradov podľa tradície a jednotlivých cirkvi.⁷⁹ Okrem ustanovenia, o ktorom sme už vyššie rozprávali, v ich právnickej správe tiež nachádzame opis reálnej pastoračnej praxe a návrhy na zostavenie náležitého kánona⁸⁰ budúceho východného kódexu.

Pre byzantskú tradíciu – grécku⁸¹ P. Cyril Korolevskij, navrhol nasledujúci text: „*Pueris, qui propter aetatis imbecillitatem nondum huius Sacramenti cognitionem et gustum habent Eucaristiae nihilominus, iuxta antiquissimam Ecclesiae praxim in Oriente usque adhuc servatam, ministrari potest, ubi haec consuetudo viget, sed sub specie vini tantum, et omni irreverentiae periculo recluso.*“⁸²